Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600105

105

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

Origem: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA AVISO DE RETIFICAÇÃO O
Município de Nova Ipixuna - Pará, através da Gestora da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
IPIXUNA, Maria da Graça Medeiros Matos, torna público a retificação do Extrato de Termo Aditivo
publicado no DOU nº 246, de 23 de Dezembro de 2024, Página 266. Onde se lê: (...) PRGNET
SERVICO E TELECOMUNICACAO LTDA. Leia -se: (...) E. S. MENDES COMERCIO & SERVICOS EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-00032-PMOP.

Objeto: Contratação de empresa para eventual e futura aquisição de material
de higiene, limpeza e descartável, para atender as demandas da secretaria municipal de
saúde e departamentos vinculados do município de Oeiras do Pará. Vencedora: F B CRUZ
CORREA LTDA, CNPJ: 36.982.701/0001-10, ITEM: 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 34, 35, 37,
46, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 76, 80, 91, 96. Valor Total: R$ 198.480,60 (cento
e noventa e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos). Vencedora: M A
G COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 10.798.531/0001-25, ITEM: 11, 13, 26, 28, 31, 33, 36,
38, 43, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 81, 85, 89, 92, 93, 94, 95. Valor Total: R$ 520.354,50
(quinhentos e vinte mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).
Vencedora: M N C DA COSTA LTDA, CNPJ: 14.703.583/0001-21, ITEM: 01, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 21, 23, 24, 25, 27, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
82, 83, 84, 86, 87, 88, 90. Valor Total: R$ 754.777,20 (setecentos e cinquenta e quatro mil,
setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos). Vencedora: PARAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95, ITEM: 02, 22, 29, 30, 32, 39, 40, 41,
42, 97. Valor Total: R$ 44.791,00 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa e um reais).
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Assinatura: 19/12/2024. Valor Global
Licitado: R$ 1.518.403,30 (um milhão, quinhentos e dezoito mil, quatrocentos e três reais
e trinta centavos).

MONICA LEAL DA COSTA
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-00038-PMOP.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material didático
complementar para apoio à alfabetização destinados ao 1° e 2° ano dos anos iniciais do
fundamental para atender as necessidades da escola de tempo integral Mário Arcanjo do
município de Oeiras do Pará. Vencedora: UNINORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS - CNPJ:
07.444.186/0001-17, ITEM: 01, 02. Valor Total: R$ 217.300,00 (duzentos e dezessete mil,
trezentos reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Assinatura: 19/12/2024.
Valor Global Licitado: R$ 217.300,00 (duzentos e dezessete mil, trezentos reais).

JULIELSON BARBOSA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-00044-PMOP.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de itens e
serviços de decoração para atender as necessidades do calendário de eventos da secretaria
municipal de cultura, desporto e turismo de Oeiras do Pará. Vencedora: A M DO N
MONTEIRO EIRELI - CNPJ: 40.495.443/0001-15, ITEM: 01, 02, 03. Valor Total: R$ 3.389.920,00
(três milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Assinatura: 29/08/2022. Valor Global Licitado: R$ 3.389.920,00
(três milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte reais).

GILMA DRAGO RIBEIRO
Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 3/2024-00012, inserida no DOU, seção 3 de
23/12/2024, fls. 266, onde se lê: "JULIELSON BARBOSA DA SILVA Secretário Municipal de
Educação." Leia-se: "MONICA LEAL DA COSTA Secretária Municipal de Saúde."

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00032-PMOP. Objeto: Contratação de empresa para
eventual e futura aquisição de material de higiene, limpeza e descartável, para atender as
demandas da secretaria municipal de saúde e departamentos vinculados do município de
Oeiras do Pará. Vencedora: F B CRUZ CORREA LTDA, CNPJ: 36.982.701/0001-10, ITEM: 12,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 34, 35, 37, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 76, 80, 91,
96. Valor Total: R$ 198.480,60 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e
sessenta centavos). Vencedora: M A G COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
10.798.531/0001-25, ITEM: 11, 13, 26, 28, 31, 33, 36, 38, 43, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79,
81, 85, 89, 92, 93, 94, 95. Valor Total: R$ 520.354,50 (quinhentos e vinte mil, trezentos e
cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Vencedora: M N C DA COSTA LTDA, CNPJ:
14.703.583/0001-21, ITEM: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 21, 23, 24, 25, 27, 44, 45, 47,
48, 49, 50, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 90. Valor Total: R$
754.777,20 (setecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte
centavos). Vencedora: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
16.647.278/0001-95, ITEM: 02, 22, 29, 30, 32, 39, 40, 41, 42, 97. Valor Total: R$ 44.791,00
(quarenta e quatro mil setecentos e noventa e um reais). Vigência: 12 (doze) meses a
contar da assinatura. Assinatura: 19/12/2024. Valor Global Licitado: R$ 1.518.403,30 (um
milhão, quinhentos e dezoito mil, quatrocentos e três reais e trinta centavos).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00038-PMOP. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material didático complementar para apoio à alfabetização destinados ao
1° e 2° ano dos anos iniciais do fundamental para atender as necessidades da escola de
tempo integral Mário Arcanjo do município de Oeiras do Pará. Vencedora: UNINORTE
DISTRIBUIDORA DE LIVROS - CNPJ: 07.444.186/0001-17, ITEM: 01, 02. Valor Total: R$
217.300,00 (duzentos e dezessete mil, trezentos reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar
da assinatura. Assinatura: 19/12/2024. Valor Global Licitado: R$ 217.300,00 (duzentos e
dezessete mil, trezentos reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00044-PMOP. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de itens e serviços de decoração para atender as necessidades do calendário
de eventos da secretaria municipal de cultura, desporto e turismo de Oeiras do Pará.
Vencedora: A M DO N MONTEIRO EIRELI - CNPJ: 40.495.443/0001-15, ITEM: 01, 02, 03. Valor
Total: R$ 3.389.920,00 (três milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte reais).
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Assinatura: 29/08/2022. Valor Global Licitado:
R$ 3.389.920,00 (três milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90016/2024-PMP

O município de Pacajá, através da Prefeitura Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação por meio de Sistema de Registro
de Preço-SRP. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 90016/2024-PMP Objeto: Registro de
Preços para Aquisição de Combustíveis, destinado ao atendimento de demandas da
Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos e Secretarias vinculadas. Abertura: 28/01/2025, às
09h00Min, por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG:
980593. Retirada do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da
transparência do município https://pacaja.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br -
UASG: 980593.

Pacajá/PA, 23 de dezembro de 2024
RHUANN CHAYANNE VIEIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO

Contrato nº. 20220094; TOMADA DE PREÇOS 2/2022-001; Contratante: Prefeitura
Municipal de Santa Cruz do Arari; Contratada: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº
26.916.786/0001-85. Objeto: Quinto Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Administrativo nº 20220094, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: 26/11/2024 à 26/05/2025;
Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Data de Assinatura:
26/11/2024. Nicolau Eurípedes Beltrão Pamplona. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024, Ref. Ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
90016/2024 Objeto: Registro de Preços para Aquisição de massa asfáltica tipo Concreto
Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) com CAP 50/70 e Emulsão Asfáltica Catiônica RR-2C,
para execução dos serviços de reparo, manutenção e pavimentação de vias no município
de Santa Izabel do Pará, por um período de 12 (doze) meses; EMPRESA REGISTRADA:
MAGNUM OPERACOES E SERVICOS TECNICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.247.402/0001-
03; Valor Total Registrado R$ 15.001.380,00 referente aos Grupos 01. Data da Ata:
23/12/2024. WESLEY DENISON FERNANDES DE SOUSA. Secretário Municipal de
Infraestrutura, Obras, Urbanismo e Serviços Públicos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024, Ref. Ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90011/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ROUPARIA, UNIFORMES E FORNECIMENTO DE EPI'S PARA O
HOSPITAL, SAMU, AGENTES DE SAÚDE E SERVIDORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA REGISTRADA: DISTRIBUIDORA
BOM SUCESSO LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.186.631/0001-00; Valor Total Registrado R$
536.817,86 referente aos Grupos 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Data da Ata: 20/12/2024. Sálvio
Carlos Freire da Silva. Secretário Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90016/2024

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de massa asfáltica tipo Concreto
Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) com CAP 50/70 e Emulsão Asfáltica Catiônica RR-2C,
para execução dos serviços de reparo, manutenção e pavimentação de vias no município de
Santa Izabel do Pará, por um período de 12 (doze) meses; EMPRESA HOMOLOGADA: M AG N U M
OPERACOES E SERVICOS TECNICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.247.402/0001-03; Valor
Homologado: R$ 15.001.380,00 referente aos Grupos 01. Data da Homologação: 20/12/2024.

EVANDRO BARROS WATANABE
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90011/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ROUPARIA, UNIFORMES E
FORNECIMENTO DE EPI'S PARA O HOSPITAL, SAMU, AGENTES DE SAÚDE E SERVIDORES
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO SANTA IZABEL DO
PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, inscrita no CNPJ nº
47.186.631/0001-00; Valor Homologado: R$ 536.817,86 referente aos Grupos 01, 02, 03,
04, 05 e 06. Data da Homologação: 19/12/2024.

EVANDRO BARROS WATANABE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 175/2023. Pregão Eletrônico n° 013/2023.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Sollos Construtora Ltda -
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Predial Com Fornecimento de
Peças, Materiais e Mão-de-Obra no Hospital Municipal de Santarém e Pronto Socorro
Municipal, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 Horas e Ambulatário de Santarém.
Objeto: prorrogação do prazo, do dia 17/11/2024 até dia 31/12/2024. Fundamento Legal:
artigo 57, inciso II, §2 da Lei nº 8.666/93. Data e Assinatura: 31/10/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao contrato administrativo n° 002/2021 - SEHAB. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 001/2021 - SEHAB Objeto: contratação de locação de imovél não residencial
Partes: Secretaria Municipal de Habitação e Regularidade Fundiária - SEHAB e ANTONIO
ANDRÉ DA SILVA JUNIOR. Alterações da Cláusulas II do Contrato Original, vigência,
respectivamente. A vigência, fica através do presente termo aditivo de 02/01/2025 a
30/04/2025. Vânia Maria Azevedo Portela. Secretária

		2025-06-17T23:03:59-0300
	LIDIANE DE SOUSA CARVALHO:82390517234